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YA R I M AS R A 
B İ R K A L A
ASELSAN’ın dikkatle takip edilen aylık yayını aBülten’in yeni sayısıyla 
birlikteyiz. Kıbrıs Barış Harekatının ardından ülkemize yönelik 
ambargolara yanıt olarak kurulan ASELSAN’ın 49’uncu yaşını 
hep birlikte kutluyoruz. ASELSAN’ın teknoloji yolculuğu, bir avuç 
mühendisimizin azmiyle 49 yıl önce Necatibey’deki bir apartman 
dairesinde başladı. ASELSAN, milletimizin himayesinde geçen 
49 yılda dünya çapında büyük bir güce dönüştü. 4 mühendisle 
başlayan yolculuğumuzda bugün 12 bin kişiye yaklaşan dev bir 
aileye dönüştük.

Milli teknoloji yolculuğumuzda ASELSAN’ı hep geliştirdik, dünyanın 
dört bir yanında gurur tablomuza yenilerini ekledik. 49 yılda 
ülkemizin savunma sanayiinde dışa bağımlılığını azaltmaya, 
oyun değiştirici etkiye sahip teknolojiler geliştirmeye odaklandık. 
Türkiye’ye güven veren teknolojiler sunan ASELSAN, artık dünya 
ölçeğindeki en büyük savunma sanayi firmaları arasında yer alıyor. 
Bu büyük gurur, 1975’ten bugüne kadar teknoloji geliştirmek için 
durmadan ter döken, fikir üreten, emek veren tüm ailemizindir. 
ASELSAN ailesi, şirketimizi bugün dünyada bulunduğu 42’nci 
sıradan daha yukarıya taşımaya kararlıdır.

Bu ay, ürün ve teknolojilerimizle ilgili birçok kritik gelişmeye 
ve başarıya şahitlik ettik. TOBB ETÜ’de ülkemizin ilk kuantum 
bilgisayarı olan QuanT’ı devreye aldık. Cumhurbaşkanı Yardımcımız 
Cevdet Yılmaz’a ASELSAN’ın milli mühendislik eseri olan Türkiye’nin 
ilk kuantum çipini takdim ettik. ASELFLIR 500 için bir Avrupa 
ülkesiyle ihracat sözleşmesi imzalanmasına şahitlik ettik. GÖKSUR 
Nokta Savunma Füze Sistemini Euronaval Fuarında ilk defa 
görücüye çıkardık.

Sayfalara sığmayacak başarılarımızın arkasında hiç şüphesiz 
kıymetli insan kaynağımız yatıyor. İnsan kaynağımızı daha da 
nitelikli hale getiren, üniversite-sanayi iş birliğine yeni bir boyut 
kazandıran ASELSAN Akademi’ye Hacettepe Üniversitesini dahil 
ettik. 

ASELSAN’da uzun yıllar görev yapan eski Genel Müdürlerimizden 
Cengiz Ergeneman hakkın rahmetine kavuştu. Her zaman saygıyla 
ve minnetle anacağımız Cengiz Ergeneman’ın ASELSAN’ımıza 
yaptığı katkıları unutmayacağız. Sayın Ergeneman’a Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine ve sevdiklerine başsağlığı diliyorum. 
Ergeneman vesilesiyle geçmişte emek vermiş ahirete irtihal etmiş 
tüm ASELSAN’lılara da rahmet diliyorum.

Yürüttüğümüz başarılı faaliyetlerden aldığımız ilhamla, 
ASELSAN’ın 50’nci kuruluş yıldönümüne bir adım kala hedeflerimiz 
artık daha büyük. Bunu başarmak için alanında en iyileri üreterek, 
oyun değiştirici teknolojiler geliştirerek ve ihracat odaklı büyüyerek 
geleceğe ilerleyeceğiz. Ülkemizin göz bebeği olan ASELSAN’ı bilim 
ve teknolojinin gücüyle dünya sahnesinin parlayan yıldızı yapmaya 
kararlıyız.

Bu vesileyle 49 yıldır ASELSAN’a değer katan, şirketimizin dünya 
markası olmasını sağlayan tüm çalışanlarımıza sonsuz şükranlarımı 
sunuyorum.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle…

Selam ve sevgilerimle…

A h m e t  A K Y O L
Genel Müdür



ASELSAN, Kıbrıs Barış Harekatının 
ardından Türkiye’ye uygulanan 
ambargolara yanıt olarak 49 
yıl önce bugün 14 Kasım 1975’te 
kuruldu. ASELSAN heyeti, 49’nci 
kuruluş yıldönümü nedeniyle 14 
Kasım’da Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebedi istirahatgâhı olan 
Anıtkabir’i ziyaret etti. ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol 
başkanlığındaki ASELSAN heyeti, 
Aslanlı Yoldan geçerek Atatürk’ün 
mozolesine ilerledi. Akyol’un 
mozoleye çelenk bırakmasının 
ardından, ASELSAN heyeti, saygı 
duruşunda bulunarak İstiklal 
Marşını okudu. ASELSAN heyeti, 
Anıtkabir ziyaretinde 49’uncu 
kuruluş yıldönümüne özel olarak 
tasarlanan kokartı yakalarında 

taşıdı. Atatürk’ün mozolesinde 
gerçekleşen törenin ardından 
ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
Misak-ı Milli Kulesine geçerek, 
Anıtkabir Şeref Defterini imzaladı.  

Akyol, Şeref Defterine şu satırları 
yazdı: 
“Saygıdeğer Atatürk, ASELSAN’ın 
49’uncu kuruluş yıl dönümünü 
kutlamanın heyecanını yaşıyoruz.

OYUN DEĞIŞTIRICI 
TEKNOLOJILERIN LIDERI 
ASELSAN, 49 YAŞINDA
Oyun değiştiren teknolojileriyle dünyanın en büyük savunma sanayi şirketleri arasında boy gösteren 
ASELSAN, 49’ncu yaşını kutluyor.
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Güvenlik güçlerimizin haberleşme 
iht iyaçlarını  yerl i  üret imle 
karşılamak amacıyla kurulan 
ASELSAN, bugün ülkemizin gurur 
kaynağı şirketlerinden birine 
dönüştü. Denizlerin altından 
uzayın derinliklerine kadar, 
Türkiye’nin ürettiği her platformda, 
ASELSAN’ın teknolojileri var.

“Büyümeye devam edeceğiz”
Milletimizin gözbebeği ASELSAN’ın 
başarıları, elbette Türkiye ile sınırlı 
değil. Bugüne kadar 90 farklı 
ülkeye ihracat yapmayı başardık. 
Dünyanın en büyük 42’inci 
savunma sanayi şirketi haline 
geldik. Geçtiğimiz yıl dünyanın en 
hızlı büyüyen 10 savunma sanayi 
şirketinden biri olmayı başardık. 
Elbette burada durmayacağız, 
ASELSAN’ı her anlamda küresel bir 
şirkete dönüştürecek hedeflerimizin 
peşinden koşacağız. 2030 sonunda 
dünyanın en büyük 30 savunma 
sanayi şirketinden biri olma 
hedefiyle yolumuza emin adımlarla 
devam ediyoruz. 

Bu iddialı hedefi başarmak için, 
alanında en iyileri üretmeyi, 
oyun değiştirici teknoloji ler 
geliştirmeyi,  ihracat odaklı 
büyümeyi sürdüreceğiz. ASELSAN, 
kendine, insanına, gençlerine 
güvenen bir milletin neleri 
başarabileceğinin yaşayan bir 
örneğidir. Millî mücadeleyi başarıya 
taşıyan değerler, aynı zamanda 
ASELSAN’ın da değerleridir. 11 
bini aşkın ASELSAN ailesi, hem 
şirketimizi büyütmeye hem de 
milletimize daha büyük gururlar 
yaşatmaya kararlıdır. 

“Demir ağlarla ördüğünüz 
Cumhuriyeti Çelik Kubbe ile 
zırhlandıracağız”
50’nci yaşımıza bir yıl kala, yeni 
başarılarla milletimizin yüzünü 
güldürmeye devam edeceğiz. Demir 
ağlarla ördüğünüz cumhuriyeti 
Çelik Kubbe ile zırhlandıracağız. 
Bizlere emanet ettiğiniz cumhuriyeti 
dünyada hak ettiği yere taşımak 
için daha fazla çalışmaya, daha 

fazla üretmeye devam edeceğiz. 
Ruhunuz şad olsun.”                                  

2030 hedeflerine adım adım 
49 yıldır Türkiye’ye teknolojide 
güven sunan ASELSAN, Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nin haberleşme 
ihtiyaçlarının milli imkanlarla 
karşılanması için 1975 yılında 
ambargolara yanıt  o larak 
kuruldu. Türkiye’nin en büyük 
savunma elektroniği kuruluşu olan 
ASELSAN; Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfına (TSKGV) bağlı 
anonim bir şirket olarak başarı 
grafiğini her geçen gün yükseltiyor.  
ASELSAN; 49 yıldır denizlerin 
altından uzayın derinliklerine her 
alanda oyun değiştirici etkiye 

sahip ileri teknolojiler geliştiriyor. 
Dünyanın ilk 100 savunma sanayi 
şirketi listesinde 42’inci sırada yer 
alan ASELSAN, 2030 yılında global 
ölçekte en büyük 30 firma arasına 
girmeyi hedefliyor. AselsaneXt 
vizyonu doğrultusunda alanında en 
iyi ürünleri üreten, oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiren ve ihracat 
odaklı büyüyen bir dünya markası 
haline gelen ASELSAN, 49 yıldır 
ülkemizin ileri teknolojide dışa 
bağımlılığının azaltılmasına katkı 
sağlıyor. En önemli gücü, sahip 
olduğu nitelikli insan kaynağı olan 
ASELSAN’ın, 11 bini aşan çalışanının 
büyük kısmı mühendislerden 
oluşuyor.
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ASELSAN’IN ACI KAYBI
ASELSAN’da uzun yıllar görev 
yapan eski Genel Müdür Cengiz 
Ergeneman, vefat etti. 76 yaşında 
hayatını kaybeden ASELSAN’ın 
üçüncü Genel Müdürü Cengiz 
Ergeneman’ın cenazesi, Karşıyaka 
Mezarlığında kılınan cenaze 
namazının ardından toprağa 
verildi. 

Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Haluk Görgün, Cengiz 
Ergeneman’ın vefatı nedeniyle 
yayınladığı başsağlığı mesajında 
“ASELSAN’ın kıymetli eski 
Genel Müdürü Sayın Cengiz 
Ergeneman’ın vefatını derin 
bir üzüntüyle öğrenmiş 
bulunmaktayım. Merhuma 
Allah’tan rahmet; ailesine, 
yakınlarına ve tüm ASELSAN 

ailesine sabır ve başsağlığı 
diliyorum” dedi. 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da Cengiz Ergeneman’ın 
vefatı dolayısıyla yayınladığı 
mesajda şunları kaydetti:
“Savunma sanayimizin çok 
değerli isimlerinden biri 
olan, ASELSAN’ımızın eski 
Genel Müdürlerinden Cengiz 
Ergeneman’a Yüce Allah’tan 
rahmet, ailesine ve sevenlerine 
baş sağlığı diliyorum. Cengiz Bey’in 
1978 yılında mühendis olarak 
başladığı ASELSAN yolculuğu, 
2014 yılına kadar devam etmiş ve 
bu uzun süre zarfında milletimize, 
şirketimize ciddi değerler katmıştır. 
Katkıları ve değeri, daima 
hatırlanacak ve anılacaktır.”

1948 yılında doğan Cengiz 
Ergeneman, 1967 yılında kazandığı 
ODTÜ Elektrik ve Elektronik 
Mühendisliği bölümünden mezun 
olduktan sonra 1972-1975 yılları 
arasında aynı bölümde yüksek 
lisans yaptı. Ergeneman, 1978 
yılında ASELSAN’a geçerek 6 yıl 7 
ay boyunca Grup Üretim Müdürü 
görevini yürüttü. 1985-1989 yılları 
arasında ASELSAN Üretim Başkan 
Yardımcılığı görevinde bulunan 
Ergeneman, ardından Genel 
Müdür Yardımcısı oldu. 2006 
yılında ASELSAN Genel Müdürü 
olarak atanan Ergeneman, bu 
görevini 8 yıl 5 ay sürdürdükten 
sonra 2014 yılında yaş haddinden 
emekliye ayrıldı.
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TÜRKIYE’NIN KUANTUM ÇAĞI  
BAŞLIYOR
Türkiye’nin İlk Kuantum Bilgisayarı 
Tanıtım Töreni, Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Cevdet Yılmaz, 
Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. 
Haluk Görgün, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve ASELSAN Genel 
Müdürü Ahmet Akyol’un katılımıyla 
TOBB ETÜ Teknoloji Merkezinde 
gerçekleştirildi. Törenle Türkiye’nin 
ilk kuantum bilgisayarı devreye 
alınmış oldu.

Yılmaz: Devrim olarak 
nitelendiriliyor
Cumhurbaşkanı Yardımcımız 
Yılmaz, beş kubit kuantum 
bilgisayar QuanT ile Türkiye’nin 
kuantum bilgisayar teknolojisine 
sahip az sayıda ülke arasına 
girdiğine dikkati çekerek, şöyle 
konuştu: 
“Bu bilgisayarımız sürekli 
geliştirilerek, birçok alanda 
klasik bilgisayarların çözmekte 
zorlandığı karmaşık problemleri 
çözecek. Kuantum bilgisayarlar, 
klasik bilgisayarların işlem 

gücünü kat kat aşarak, karmaşık 
problemleri çözme kapasitesiyle 
teknoloji dünyasında bir devrim 
olarak nitelendiriliyor. Kuantum 
devriminin insanlığın teknolojiye 

bakışını kökten değiştireceğini 
ve önümüzdeki yıllarda bilim 
ve endüstri dünyasını derinden 
şekillendireceğini birçok çevre 
öngörüyor. Kuantum bilgisayarlar 

Milli imkanlarla geliştirilen Türkiye’nin ilk kuantum bilgisayarı devreye alındı. 
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stratejik alanların yanı sıra sağlık, 
finans, sensör teknolojileri ve 
ileri malzeme geliştirme gibi 
sektörlerde de oyun değiştirecek 
özelliğe sahip. Bu sebeple her ülke 
kendi yerli kuantum teknolojileri 
yol haritasını oluşturmaya başladı, 
aşama kaydeden ülkeler bu 
teknolojide tekeli elinde tutmak 
amacıyla kritik bileşenlere ticari 
kısıt uygulamaya yöneldiler.”
 
“KUDAR’ı önceliklendiriyoruz”
Prof. Dr. Görgün de teknoloji, 
savunma ve ekonomideki 
bağımsızlığın, derin teknolojilerdeki 
gelişmişlikle doğru orantılı 
olduğunu belirtti. Savunma 
sanayi sektörünün büyüklüğünün 
geçen yıl 15 milyar dolar olduğunu 
bildiren Prof. Dr. Görgün, bunun 3 
milyar dolarının derin teknolojiler 
ve hızlı ürüne dönüşebilecek 
yatırımlar olduğunu aktardı. Prof. 
Dr. Görgün, SSB’nin sadece Ar-
Ge projelerine teşvik vermediğini, 
üniversitelerden KOBİ’lere 
kadar çeşitli destek programları 
bulunduğunu anlatarak, “Bu 
programlar kredilerle de 
destekleniyor. Bu sene ileri 
teknolojileri geliştirmemize vesile 
olacak 25 milyon dolara varan 
kredileri değerlendiriyor olacağız” 
dedi. Kuantum yol haritası 
kapsamında kısa dönemde ürüne 
dönüştürebilecekleri birtakım 
programları öncelediklerini 
belirten Görgün, “Bunlardan 
biri Mikrodalga Kuantum Radar 
Bileşenleri Geliştirilmesi (KUDAR) 
Projesi. Bir önceki Savunma 

Sanayii İcra Komitesinde 
alınan kararla Süperiletken Çip 
Üretimevi’ni kuracağımız bir 
altyapı, bir mükemmeliyet merkezi 
olacak. Akademik birikimle birlikte 
süper iletken çip üretimi için en 
doğru kararı vererek ülkemize bu 
yeteneği kazandıracağız” diye 
konuştu.

İlk kuantum çipi takdim edildi
ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
ASELSAN ile TOBB ETÜ’nün iş 
birliğiyle geliştirilen Türkiye’nin ilk 
kuantum çipini de Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Yılmaz’a takdim 
etti. Akyol, paylaştığı mesajda, 
“Savunma teknolojilerinde 
devrim yaratacak oyun değiştirici 
kuantum çözümleri ile geleceği 
inşa ediyoruz” dedi. 

Hedef Süperiletken Çip Üretimevi
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu da 
TOBB ETÜ Teknoloji Merkezinin, 
altı farklı mühendislik disiplininin 
bir arada bulunduğu dünyadaki 
tek merkez olduğunu belirterek, 
“Kuantum teknolojilerini yalnızca 
bir bilim dalı olarak değil 
ekonomimizi büyüten bir güç olarak 
da görüyoruz. Şimdiki hedefimiz 
SSB’nin kıymetli destekleri 
ile ASELSAN ve TOBB ETÜ 
tarafından kurulacak ‘Süperiletken 
Çip Üretimevi’dir. Bu adım, 
daha yüksek kapasiteli kuantum 
bilgisayarların geliştirilmesinin 
kapısını aralayacaktır.”
 

Milli imkanlarla geliştiriliyor
Törenle devreye alınan kuantum 
bilgisayarı Türkiye’nin bu 
alandaki ilk örneği. Bu bilgisayar 
klasik bilgisayarlardan farklı 
olarak kübit adı verilen birimler 
kullanıyor. Kübitler aynı anda 
hem 0 hem de 1 olasılıklarını 
barındırabilme yeteneğiyle klasik 
bitlere kıyasla çok daha güçlü bir 
hesaplama kapasitesine sahip. 
Bu özellik karmaşık problemlerin 
çözümünü hızlandırarak yapay 
zekâ, şifreleme, optimizasyon ve 
biyoteknoloji gibi alanlarda gerçek 
anlamda bir devrim yaratma 
potansiyeline sahip. 

ASELSAN KUANTAL’ı ziyaret 
ettiler
Cumhurbaşkanı Yardımcımız, 
SSB Başkanı, TOBB Başkanı 
ve ASELSAN Genel Müdürü 
Akyol, daha sonra ASELSAN’ın 
TOBB ETÜ yerleşkesinde kurmuş 
olduğu KUANTAL’ı (Kuantum 
Araştırma Laboratuvarı) ziyaret 
etti. KUANTAL’da yürütülecek 
projeler ile Türkiye’nin kuantum 
teknolojilerindeki bilgi birikimi 
ve teknoloji hazırlık seviyesi 
artırılarak yerli ve milli sistemlerle 
savunma sanayiimize önemli 
katkılar sağlanması hedefleniyor. 
KUANTAL, sahip olduğu deneysel 
yetenekler ve araştırma olanakları 
ile, Türkiye’deki tek, dünyada da 
sayılı araştırma laboratuvarından 
biri olarak öne çıkıyor.
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Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) 
himayelerinde Gazi Üniversitesi, 
Gebze Teknik Üniversitesi, İstanbul 
Teknik Üniversitesi ve Ortadoğu 
Teknik Üniversitesi olmak üzere dört 
araştırma üniversitesinin iş birliği 
ile 2017 yılında kurulan ASELSAN 
Akademi Programına Hacettepe 
Üniversitesi de dahil oldu.  

ASELSAN Akademi Lisansüstü 
Eğitim Programına Hacettepe Üni-
versitesinin de katılması nedeniyle 
Üniversiteler ve ASELSAN Arası İş 
Birliği Protokolü İmza Töreni gerçek-
leştirildi. Törene YÖK Başkanı Prof. 
Dr. Erol Özvar, Savunma Sanayii 
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, Sa-
vunma Sanayii Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Hakan Karataş, ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol ile pay-
daş üniversitelerin rektörleri katıldı. 
Törende YÖK Başkanı Prof. Dr. Öz-
var, SSB Başkanı Prof. Dr. Görgün 
ve  ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
açış konuşması yaptı.  

YÖK Başkanı: Eşsiz bir oluşum
YÖK Başkanı Prof. Dr. Özvar, konuş-
masında üniversite-sektör iş birliği-
ni desteklemek üzere atılan her adı-
mı kıymetli bulduklarını, programın 
Türkiye’de üniversiteler ile savunma 
sanayii arasında geliştirdikleri bir 
iş birliği modeli olarak öne çıktığını 
söyledi. Prof. Dr. Özvar, “Bu prog-
ram, birden fazla üniversitenin bir 
sanayi kuruluşu ile tek bir platform 
üzerinden iş birliği yaptığı eşsiz bir 
oluşumdur. Programın ilk paydaş-
ları Gazi Üniversitesi, Gebze Teknik 
Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniver-
sitesi ve Orta Doğu Teknik Üniver-
sitesi olmak üzere dört araştırma 
üniversitemiz olmuştur. Şimdi bu 
programa Hacettepe Üniversite-
mizin de dahil olmasıyla üniversite 
sayısının beşe ulaşması memnuni-
yet verici bir gelişmedir” dedi.

Programın bugüne kadar üniversi-
teler ile ASELSAN arasındaki bilgi ve 
teknoloji paylaşımına büyük katkılar 

ASELSAN AKADEMI 
BÜYÜYOR
Dördüncü nesil üniversite modelinin en başarılı örneği olan ASELSAN Akademi’ye Hacettepe Üniversitesi de 
dahil oldu.
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sağladığını ve savunma sanayisin-
de yerli ve milli imkanlarla geliştiri-
len projelerin başarıya ulaşmasında 
kritik bir rol üstlendiğini ifade eden 
Özvar, programın ASELSAN’ın sa-
hip olduğu teknoloji ve bilgi biriki-
minin geliştirilmesi ve sürekliliğinin 
sağlanması hedefiyle yürütüldüğü-
nü kaydetti.

SSB Başkanı: Olumlu katkı sağla-
yacak
Prof. Dr. Görgün de konuşmasın-
da ASELSAN Akademi programını 
başlatırken üniversitelerin savun-
ma sanayi alanına ilgisini artırmayı 
hedeflediklerini belirterek, Hacet-
tepe Üniversite’nin de bu progra-
ma olumlu katkılar sağlayacağını 
söyledi. Ülkenin savunma sanayi 
alanında geldiği noktanın yurt dı-
şından da gıptayla izlendiğine işa-
ret eden Prof. Dr. Görgün, “Dün, Si-
lahlı İnsansız Hava Aracımız (SİHA) 
Bayraktar TB3 TCG Anadolu’ya iniş 
ve kalkış yaptı. Bu konuda dünya-
da yarış içerisindeydik. Bu yarışı  
Türkiye kazandı. Bu gerçek bir başarı.  
Türkiye deniz havacılığına en yük-
sekten giriş yaptı. Yapacak daha 
çok işimiz var” dedi. Prof. Dr.  
Görgün, yapılan çalışmaları sürdü-
rürken en çok ihtiyaç duyulan şeyin 
insan kıymeti olduğunun altını çi-

zerek, “İnsan kıymetinin yüksek tek-
nolojilere özendirilmesinin koordine 
edilmesini en birinci görevimiz ola-
rak ifade edebilirim. Bu faaliyetleri 
yerine getirmek üzere Milli Yetkinlik 
Hamlesi bu vizyonun adımlarından 
bir tanesi. Back to Türkiye diye baş-
lattığımız program devam ediyor. 
Biz ihtiyaç duyduğumuz teknolojileri 
insan kıymetiyle birleştirerek en hızlı 
çözümleri eğitim programlarımız da 
yapıyoruz” diye konuştu. YÖK ile bir-
likte birçok programı başlattıklarına 
dikkati çeken Prof. Dr. Haluk Görgün,  
ASELSAN Akademi’nin farklı disip-
linlere yönlendirilmesi için çalışma-
lar yapacaklarını aktardı.
 

Akyol: Yeni bir soluk getirecek
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet  
Akyol da ASELSAN Akademi’ye 
beşinci üniversitenin eklenmesiyle 
sektöre yeni soluk geleceğine inan-
dıklarını belirtti. Akyol, “Üniversite 
sanayi iş birliği herkesin katkı ver-
mek için çalıştığı bir alan. Araştır-
malarda bu iş birliğinin ekonomik 
getiriye beş kat geri dönüş sağla-
dığını, istihdama yüzde 15 katkı sağ-
ladığını ifade ediliyor. Akademimizin 
de hizmetleriyle önümüzdeki dönem 

ülkemize bu katkıları vermeye de-
vam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Girişimcilik ekosistemini de destek-
lemeye çalıştıklarını anlatan Akyol, 
ASELSAN’ın akademide kariyer 
yapmayı ve girişimcilik yapmayı 
fırsat olarak sunduğunu vurguladı. 
Akyol, ASELSAN’ın üniversitelerin 
de katkılarıyla oyun değiştirici tek-
nolojileri geliştirmeye devam ede-
ceğinin altını çizerek, ASELSAN’da 
çalışmak için yurt dışından başvu-
ruların da yoğun bir şekilde geldi-
ğini söyledi. Akyol, bu yıl yurt dışına 
giden ve gelenleri eşitlemeyi başar-
dıklarını kaydetti.

ASELSAN Akademi 2017’de kurul-
du
İmzalanan protokolle, YÖK’ün hima-
yelerinde Gazi Üniversitesi, Gebze 
Teknik Üniversitesi, İstanbul Tek-
nik Üniversitesi ve Ortadoğu Tek-
nik Üniversitesi olmak üzere dört 
araştırma üniversitesinin iş birliği ile 
2017’de kurulan ASELSAN Akademi 
Programına Hacettepe Üniversitesi 
de dahil oldu.

ASELSAN Akademi, YÖK ile 1 Ağus-
tos 2017’de imzalanan protokol ile 
hayata geçirildi. Program kapsa-
mında, uygulamalı teknolojik pro-
je ortamı sağlanıyor. ASELSAN 
Akademi ile tecrübeli üniversite 
öğretim üyeleri, doğrudan endüst-
rinin projelerine dahil olabiliyor.  
ASELSAN Akademi’de 435 lisan-
süstü tez başarıyla tamamlandı.
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Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. 
Haluk Görgün, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile TOBB Türkiye Sa-
vunma Sanayii Meclis Başkanı ve 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un da katıldığı toplantıda 
savunma sanayiinde gelinen aşa-
malar değerlendirildi. Toplantıda 
Türkiye’nin savunma sanayiindeki 
dışa bağımlılığını en aza indirerek, 
Türk Silahlı Kuvvetleri ve güvenlik 
güçlerinin ihtiyaçlarını yerli ve milli 
çözümlerle karşılamak adına atıl-
ması gereken adımlar ele alındı.

Bağımsız savunma teknolojileri-
nin ülkemiz için ne kadar hayati bir 
konu olduğu bir kez daha bu top-
lantıda vurgulanırken toplantıda, 
“birlikten kuvvet doğar” anlayışıy-
la, şirketler ve sektör temsilcileri-
nin katkılarıyla daha güçlü bir si-

nerji oluşturmanın gerekliliği ifade 
edildi. Savunma sanayii alanın-
daki teknolojik yetkinliklerin geliş-
tirilmesi, yerli üretim kapasitesinin 
artırılması ve bağımsız savunma 
sanayii hedefleri doğrultusunda, 
Türkiye’nin uluslararası arenada-
ki konumunu güçlendirmek için iş 
birliği mesajları verildi.

Teknolojik bağımsızlık vurgusu
Prof. Dr. Görgün, sosyal medya 
hesabından paylaştığı mesajda, 
“Teknolojik bağımsızlığın gerçek-
leşmesi için yerli savunma sana-
yiimizin teknolojik yetkinliklerinin 
geliştirilmesi ve Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz ile güvenlik güçlerimizin 
ihtiyaçlarının karşılanmasında dışa 
bağımlılığın asgari seviyelere in-
dirilmesi amacıyla çalışmalarımı-
zı kararlılıkla sürdürüyoruz” dedi. 

Türkiye’nin günümüzde, savunma 
sanayiinde hem kendi güvenliğini 
sağlama hem de dost ve müttefik 
ülkelere destek sağlama noktasın-
da dünya sahnesinde güçlü bir ko-
numa geldiğini kaydeden Prof. Dr. 
Görgün, şu ifadeleri kullandı:
“Ortak aklın ve istişare kültürünün 
önemiyle ülkemizin savunma sa-
nayii ve teknoloji alanında çalış-
malarında “birlikten kuvvet doğar” 
şiarıyla hareket ediyoruz. Bugün 
bu niyetlerle gerçekleştirdiğimiz 
toplantımızın hayırlı çalışmalara 
vesile olmasını diliyorum. 

TOBB Savunma Sanayii Meclisimi-
zin değerli katkılarıyla, şirketlerimiz 
ile birlikte, tam bağımsız savunma 
sanayii hedefinde; sinerjimizi en 
üst seviyeye çıkararak, ülkemize en 
iyi şekilde hizmet etmeye ve mille-

TOBB SAVUNMA SANAYII MECLISI  
TOPLANDI
TOBB Savunma Sanayii Meclis Toplantısı, savunma sanayii sektörünü daha da ileriye götürecek çalışmaları 
masaya yatırdı. 
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timiz ile olan derin gönül bağımızı 
geliştirmeye devam edeceğiz.”

ASELSAN Genel Müdürü Akyol da 
toplantıyla ilgili paylaştığı mesajda 
şu ifadeleri kullandı: “Başarıdan 

başarıya koşan sektörümüzü daha 
da ileriye götürebilmek adına ya-
pılabilecekleri TOBB Savunma Sa-
nayii Meclisi İstişare Toplantısında 
ekosistemin tüm kritik paydaşla-
rıyla birlikte ele aldık. Bağımsız sa-

vunma teknolojilerinin ülkemiz için 
ne kadar hayati bir konu olduğunu 
bir kez daha vurguladık.”
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NATO’YA ASELSAN GÜVENİ

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, NATO Genel Sekreteri Mark 
Rutte’nin verdiği resepsiyona, Le-
onardo, Lockheed Martin gibi sek-
törün dev şirketlerinin CEO’ları ile 
birlikte katıldı. Toplantıda altya-

pı yatırımları ve kapasite artırımı, 
daha hızlı ve maliyet etkin üretim, 
geleceğin teknolojilerine daha hız-
lı adaptasyon gibi önemli konu 
başlıkları ele alındı. Bu buluşma, 
ASELSAN’ın küresel savunma 

arenasındaki yerini sağlamlaştırır-
ken, Türkiye’nin savunma sanayii 
alanında daha geniş bir etki yarat-
masını sağladı.

ASELSAN, dünya devleriyle NATO resepsiyonunda bir araya gelerek, savunma alanındaki teknolojik 
yeteneklerini sergiledi.
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NATO Genel Sekteri Mark Rutte, Ankara temasları kapsamında beraberindeki heyet ile birlikte TUSAŞ’ı 
ziyaret etti.

NATO’DAN ÖNEMLİ ZİYARET 

Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. 
Haluk Görgün liderliğinde TUSAŞ 
Genel Müdürü Mehmet Demiroğlu 
ve ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, NATO Genel Sekreteri Mark 
Rutte’nin Ankara temaslarına eşlik 
etti. Ziyarette savunma sanayinin 
kapsamlı şekilde ele alındığı 
önemli bir istişare toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıda 
Türkiye’nin NATO ülkeleriyle 
savunma sanayii alanındaki 
sürdürülebilir iş birliğinin gerekliliği 
vurgulandı.

Rutte, görüşmenin ardından 
yerli ve milli platformlardan Milli 
Muharip Uçağı KAAN, Jet Eğitim 
Uçağ HÜRJET, Yeni Nesil Temel 
Eğitim Uçağı HÜRKUŞ, AKSUNGUR, 
ANKA, ANKAIII, ŞİMŞEK, İHA’lar ve 
GÖKBEY, ATAK, T70 helikopterleri 
yerinde incelendi. NATO Genel 
Sekteri Mark Rutte, daha sonra 
TUSAŞ şehitlerimizin anısına taziye 
defterini imzaladı.

Prof. Dr. Görgün, Rutte’nin 
ziyaretiyle ilgili sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda şu 
ifadeleri kullandı:
“NATO Genel Sekreteri Sayın 
Mark Rutte, Ankara temasları 
kapsamında beraberindeki heyet 
ile TUSAŞ’ımızı ziyaret etti. Sayın 
Sekreter, TUSAŞ şehitlerimizin 
anısına taziye defterini imzaladı. 

Ziyaret kapsamında Sayın Genel 
Sekreterin başkanlığındaki NATO 
heyetiyle savunma sanayiimize 
dair önemli bir bilgilendirme ve 
istişare toplantısı gerçekleştirdik.

Türkiye’nin NATO’daki güçlü 
varlığının önemini ve NATO 
ülkeleriyle savunma sanayii 
alanında sürdürülebilir iş birliğinin 
gerekliliğini vurguladığımız verimli 
bir görüşme gerçekleştirdik. 
Görüşmede ülkemizin savunma 
sanayiinde ulaştığı mühendislik 
seviyesini ve hava, kara, deniz 
platformlarımızı tanıtan bir sunum 
da yaptık. 

Görüşmenin ardından yerli ve milli 
platformlarımızdan Milli Muharip 
Uçağımız KAAN, Jet Eğitim 
Uçağımız HÜRJET, Yeni Nesil 
Temel Eğitim Uçağımız HÜRKUŞ, 
AKSUNGUR, ANKA, ANKA III, 
ŞİMŞEK, İHA’larımız ve GÖKBEY, 

ATAK, T70 helikopterlerimizi 
yerinde inceledik. 

Ziyaretleri ve taziyeleri için 
Sayın Sekretere teşekkür ediyor, 
ziyaretin bölgemizdeki barışın 
tesisine hizmet etmesini, savunma 
sanayiimizin gelişimine vesile 
olmasını temenni ediyorum.”

ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
Rutte’nin ziyaretiyle ilgili yaptığı 
paylaşımda, “NATO Genel Sekreteri 
Mark Rutte’nin TUSAŞ’ın gurur 
duyduğumuz hava platformları 
hakkında bilgi aldığı, teknolojik 
yetkinlikleri gördüğü ziyarete eşlik 
ettik. ASELSAN olarak; kara, deniz 
ve hava platfromları için alanında 
en iyi teknolojileri geliştiriyoruz. 
Savunma sanayimizin sinerjisi 
ve ortak gücüyle hem ülkemize 
hem de müttefiklerimize oyun 
değiştiren teknolojiler sunmayı 
sürdüreceğiz” dedi. 
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ASELSAN VE SUUDİ ARABİSTAN
İŞ BİRLİKLERİ
ASELSAN, uluslararası iş birlikle-
rini güçlendirme hedefiyle Suudi 
Arabistan’da, Savunma Bakan-
lığı yetkilileri ve savunma sektö-

rünün önde gelen temsilcileriyle 
verimli görüşmeler gerçekleştirdi.  
ASELSAN bölgenin stratejik pro-
jelerine mühendislik kabiliyetleriyle 

katkı sunmayı ve uluslararası or-
taklıklarla büyümeye devam et-
meyi hedefliyor.
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EURONAVAL Fuarına, ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol’un 
öncülüğünde ve ilgili sektörlerin 
katılımıyla, Avrupa pazarını 
ve Asya-Pasifik bölgelerini 
hedefleyen stratejik bir katılım 
gerçekleştirildi. 

ASELSAN’ın hem Avrupa 
pazarında hem de Asya Pasifik, 
Latin Amerika gibi kilit bölgelerdeki 

varlığını güçlendirmek ve iş 
ortakları ile yeni iş birlikleri 
geliştirmek amacıyla katıldığı 
EURONAVAL’da, ASELSAN standı 
ve ürünleri fuara katılan üst düzey 
ziyaretçi ve heyetlerden büyük ilgi 
gördü. Böylece ASELSAN, geniş 
ürün yelpazesiyle uluslararası 
arenada varlığını güçlendirdi. 
Ziyaretçiler, ASELSAN standında 
son teknoloji deniz elektronik harp 

sistemlerini, su altı teknolojilerini, 
gelişmiş deniz iletişim çözümlerini 
ve elektro-optik sistemlerini, 
otonom su üstü ve su altı araçlarını 
inceleme fırsatı buldu.

EURONAVAL 2024’te GÖKSUR 
Nokta Savunma Füze Sisteminin 
yirmi füze kapasiteli yeni 
konfigürasyonu GÖKSUR 100-N 
ilk kez görücüye çıkarıldı. TÜBİTAK 

EURONAVAL FUARI
Paris’te düzenlenen EURONAVAL Fuarına katılan ASELSAN, GÖKSUR 100-N Nokta Savunma Füze Sistemini 
ilk defa görücüye çıkardı.
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SAGE ile birlikte geliştirilen yeni 
nesil IIR arayıcı başlıklı füzeleriyle 
deniz platformlarına etkin hava 
savunma kabiliyeti kazandıracak 
olan GÖKSUR 100-N, yapay zekâ 
desteği ile tehditlere yönelik olarak 
özelleşmiş savunma stratejisi 
geliştirme özelliği taşıyor.

GÖKSUR sisteminin yanında, 
GÖKDENİZ Yakın Hava Savunma 
Sistemi, MARLİN İnsansız Su Üstü 
Aracı, DÜFAS Düşük Frekans 
Aktif Sonar Sistemi ve DERİNGÖZ 
Otonom Su Altı Aracı da sergilenen 
ürünler arasında yer aldı. 

Uluslararası basının ASELSAN’ın 
EURONAVAL katılımına ve 
ürünlerine yönelik ilgisi de yoğun 
oldu. ASELSAN Genel Müdürü 
Ahmet Akyol, sergilenen sistemler 
ile ASELSAN’ın geleceğe dönük 
hedefleri ve vizyonu üzerine 
uluslararası basın mecralarına 
röportajlar verdi. 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, ASELSAN’ın EURONAVAL 
2024’e katılımını şu şekilde 
değerlendirdi: “ASELSAN olarak, 
EURONAVAL’da deniz sistemleri 
alanındaki uzmanlığımızı ve yenilikçi 

çözümlerimizi sergilemekten ve 
GÖKSUR Nokta Savunma Füze 
Sistemimizin yeni versiyonunu 
tanıtmaktan heyecan duyuyoruz. 
Küresel bir savunma şirketi olarak, 
sınıfının en iyisi ürünler geliştirerek 
ve küresel varlığımızı genişleterek 
denizcilik alanındaki varlığımızı 
güçlendirmeye kararlıyız. 

EURONAVAL’ı mevcut ortaklıkları 
geliştirmek ve dünya çapındaki 
potansiyel ortaklarla yeni iş 
birlikleri keşfetmek için önemli bir 
fırsat olarak görüyoruz.”
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ASELSAN İLE AB ÜYESİ 
ÜLKE ARASINDA İHRACAT 
SÖZLEŞMESİ
ASELSAN, ileri teknolojileriyle Avrupa Birliği ülkelerine güven sunuyor. Bu kapsamda ASELSAN ile AB üyesi 
bir ülkedeki platform üreticisi arasında, radar ve elektro-optik sistemlerden oluşan faydalı yüklerin ihracatına 
ilişkin toplam tutarı 16.6 Milyon Avro olan satış sözleşmesi imzalandı. 
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GÜDÜM KİTLERİ TEDARİK 
SÖZLEŞMELERİ
ASELSAN ile Savunma Sanayii 
Başkanlığı arasında Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin ihtiyaçları için Güdüm 

Kitleri tedariki kapsamında toplam 
bedeli 316.5 Milyon ABD Doları ve 
1.2 Milyar TL olan sözleşmeler im-

zalandı. Sözleşmeler kapsamında 
teslimatlar 2025 ve 2028 yılları 
arasında gerçekleştirilecek.
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ASELSAN, Savunma Sanayii Baş-
kanlığı (SSB) ile hava savunma sis-
temlerinin üretimi için önemli bir 
sözleşme imzaladı. ASELSAN ile 
SSB arasında imzalanan sözleş-
menin tutarı 135.1 milyon Avro ve 
1 milyar 635.4 milyon Türk Lirası 
oldu. 

ASELSAN’dan sözleşmeyle ilgi-
li Kamuyu Aydınlatma Platfor-
muna (KAP) yapılan açıklamada, 
“ASELSAN ile Türkiye Cumhuriyeti 
Savunma Sanayii Başkanlığı ara-
sında hava savunma sistemlerinin 
üretimine yönelik 135 milyon 106 
bin 533,65 Avro ve 1 milyar 635 

milyon 406 bin 909,73 Türk Lirası 
tutarında sözleşme imzalanmıştır” 
denildi. 

Söz konusu sözleşme kapsamında 
teslimatlar 2026 ve 2029 yılları 
arasında gerçekleştirilecek.

HAVA SAVUNMADA
SERİ ÜRETİM

20



ASELSAN uluslararası iş birliği ve 
ihracat odaklı büyüme stratejisi 
doğrultusunda adımlar atmaya 
devam ediyor.

ASELSAN ile HAVELSAN ara-
sında, bir Asya-Pasifik ülkesinin 
son kullanımına yönelik radar ve 
dost-düşman tanıma sistemlerinin 

ihracatına ilişkin toplam tutarı 68 
Milyon ABD Doları olan satış söz-
leşmesi imzalandı.

RADAR VE DOST-DÜŞMAN 
TANIMA SISTEMLERI İHRACAT 
SÖZLEŞMESI
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Dünya havacılık tarihinde bir ilke 
imza atarak kısa pistli bir gemi-
den iniş kalkış yapan Bayraktar 
TB3 SİHA, gemi testlerine başa-
rıyla devam ediyor. Bayraktar TB3, 
ASELFLIR 500 ile iki uçuş testini 
daha başarıyla tamamladı.  

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Bayraktar TB3’ün testleriyle 
ilgili paylaştığı mesajda “ASELFLIR 
500’ün gözünden milli gurur. TCG 
ANADOLU’nun çelik kanatları ola-
cak Bayraktar TB3’ün başarılı uçuş 
testlerini tebrik ediyorum” dedi.

ASELFLIR 500’ÜN GÖZÜNDEN 
MİLLİ GURUR
TCG ANADOLU’nun çelik kanatları olacak Bayraktar TB3, ASELSAN’ın geliştirdiği ASELFLIR 500 ile ikinci ve 
üçüncü kısa pistli gemiden kalkış-iniş testini gerçekleştirdi.
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ASELFLIR 500 HIRVATİSTAN 
SEMALARINDA

ASELFLIR 500’ün şu ana kadar 
Hırvatistan dahil 12 ülke ile ihracat 
sözleşmesi imzalandı. ASELSAN 
teknolojileri, faydalı yükleri İHA’lara 
güç katmaya devam ederken 
ortaya koyduğu yerli ve milli 
ürünlerin yurt dışındaki başarısı da 
gittikçe artırıyor.

“Destanlar yazmaya devam 
ediyoruz”
Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün, anlaşmayla 
ilgili yaptığı açıklamada, “Yerli 
ve milli savunma sanayimizin iki 
devi Baykar ve ASELSAN’ın güç 
birliği, gökyüzünde destanlar 
yazmaya devam ediyor. 
Bayraktar TB2’nin Hırvatistan 
yolculuğunda ASELFLIR 500’ün 
üstün teknolojileriyle buluşması 
milli teknolojimizin ulaştığı zirveyi 
bir kez daha dünyaya gösteriyor. 
Savunma sanayimizin bu 

gurur tablosunda emeği geçen 
herkese teşekkür ediyor, daha 
büyük başarılara birlikte imza 
atacağımıza yürekten inanıyorum.”

“Başlı başına bir başarı öyküsü”
İhracat sözleşmesine yönelik 
sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda ASELSAN Genel 
Müdürü Ahmet Akyol şunları 
söyledi:
“Oyun değiştiren İHA’larımızla 
birlikte, dünya markası olan 
ASELFLIR 500 kameramızın da 
bir Avrupa ve NATO ülkesine ilk 
ihracat sözleşmesini imzalamış 
olduk. Hırvatistan’a ihraç edilen 
Bayraktar TB2’lerde ASELFLIR 
500 Elektro-Optik Keşif, Gözetleme 
ve Hedefleme Sistemleri görev 
yapacak. Başlı başına bir başarı 
öyküsü olan, şimdiye kadar 
Hırvatistan dahil 12 ülke ile 
ihracat sözleşmesi imzaladığımız 

ASELFLIR 500 yurt dışında ün ve 
başarısını artırıyor. Bu vesileyle, 
TCG Anadolu’dan yaptığı kalkış ile 
denizcilik ve havaclık tarihimizde 
bir ilke imza atan Bayraktar 
TB3’ün başarısını da kutluyorum. 
ASELSAN teknolojileri, faydalı 
yükleri İHA’larımıza güç katmaya 
devam edecek.”

Baykar ile Hırvatistan Savunma Bakanlığı arasında BayraktarTB2 SİHA ihracatını kapsayan bir anlaşma 
imzalandı. Hırvatistan’a ihraç edilen Bayraktar TB2’lerde ASELFLIR 500 Elektro-Optik Keşif, Gözetleme ve 
Hedefleme Sistemleri görev yapacak.
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ASELSAN SISTEMLERI 
MAVI VATAN’DA 
ASELSAN, Mavi Vatan’da 
Türkiye’nin güvenliği için oyun 
değiştirici sistemlerin altına imza 
atmayı sürdürüyor. TCG ANADOLU 
çok maksatlı amfibi gemisi ile TCG 
DERYA denizde ikmal muharebe 
destek gemisi, Aksaz açıklarında ilk 
defa denizde akaryakıt ve katı yük 
ikmali gerçekleştirdi.

Üzerinde birçok ASELSAN sistemi 
bulunan gemiler ile gerçekleştirilen 
faaliyet kapsamında ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol da 
sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada şunları kaydetti:
“ASELSAN’ın 50’ye yakın kritik 
sisteminin yer aldığı Türkiye’nin 
denizlerdeki gücünün teminatı TCG 

ANADOLU ve TCG DERYA görev 
başında Mavi Vatan’da ülkemizin 
güvenliği için oyun değiştirici 
sistemler geliştirmeye devam 
edeceğiz.”
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Mavi Balina 2024 Tatbikatında ASELSAN’ın Mavi Vatan için geliştirdiği DÜFAS, Su altı Sistemleri, MARLİN, 
DERİNGÖZ gibi oyun değiştirici teknolojiler yoğun ilgi gördü. 

MAVI BALINA TATBIKATI

Mavi Balina 2024 Tatbikatı 
Türkiye’nin ev sahipliğinde Doğu 
Akdeniz’de gerçekleştirildi. 
Tatbikata NATO unsurları ve 
yabancı ülke temsilcileri gözlemci 
olarak katıldı. Tatbikat kapsamında 
Aksaz Deniz Üssünde açılan sergi 
alanında ASELSAN’ın su altı ve 
su üstü için geliştirdiği FERSAH 
100 MS Multistatik Sonar Suit 
Sistemi, DERİNGÖZ 100M/600 
Otonom Sualtı Aracı, DÜFAS 100-
CU Derinliği Değiştirilebilir Düşük 
Frekans Çekili Aktif/Pasif Sonar 
Sistemi ile katılımcılardan tam not 
aldı. 

Mavi Balina’da dikkat çeken 
FERSAH 100 MS Multistatik Sonar 
Suit Sistemi tamamen ASELSAN’ın 
milli imkanlarıyla geliştirildi. 
Sistem, açık deniz ve kıyı sularında 
denizaltıları, torpidoları, insansız 
sualtı araçlarını, demirli mayınları 
ve yüksek hızlı devriye botları gibi 
diğer sualtı tehdit unsurlarını tespit 
etmek, takip etmek, sınıflandırmak 
ve konumlandırmak amacıyla 
kullanılan entegre sonar sistemi 
olarak tanımlanıyor. 

DERİNGÖZ 100M/600 Otonom 
Sualtı Aracı, keşif ve gözetleme 
maksadıyla kullanılabilen bir sualtı 

aracı olarak öne çıkıyor. 600 
metre çalışma derinliği bulunan 
DERİNGÖZ, modüler sistem 
mimarisi ve arttırılabilir batarya 
ile 15 saate kadar çalışabiliyor. 
Kablosuz haberleşme kabiliyeti 
olan DERİNGÖZ, kolay kullanım ve 
bakım imkânı sunuyor. 

Mavi Vatan’ın koruyucuları 
ASELSAN’ın oyun değiştirici 
teknolojileri arasında bulunan 
DÜFAS 100-CU, başta denizaltılar 
olmak üzere sualtı tehditlerinin 
uzun mesafelerden tespit 
edilmesine imkân veriyor. DÜFAS, 
kompakt ve hafif tasarımı ile farklı 
boyutlarda su üstü platformlarda 
ve insansız su üstü araçlarında 
kullanılabiliyor. 

ASELSAN tarafından denizaltılar 
için özel olarak geliştirilen FERSAH 
100-S denizaltı sonarları, Mavi 
Balina tatbikatında yoğun ilgi 
gördü. Bir denizaltının sahip 
olduğu akustik sensörlerin 
tamamını üretebilme kabiliyetine 
sahip olan ASELSAN, yeni nesil 
sonar sensörlerini geliştirme 
çalışmalarına da devam ediyor.
 
DÜFAS 100/LR ise başta 
denizaltılar olmak üzere sualtı 

tehditlerinin su üstü gemileri 
tarafından tespit edilmesine imkân 
veriyor. Sistem aktif ve pasif sonar 
yeteneklerini kullanarak uzun 
mesafelerden denizaltı ve torpido 
tespit edebiliyor. 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 
envanterine giren ilk İnsansız Deniz 
Aracı olan MARLİN sayesinde 
donanmamız insanlı unsurlarla 
yaptığı keşif-gözetleme-istihbarat, 
karakol, suüstü harbi, elektronik 
harp ve denizaltı savunma harbi 
görevlerini insansız olarak icra 
edebilme yeteneğine kavuştu.
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MILLILEŞTIRMEDE 
YENI BAŞARI
ASELSAN ve BYSARGE firmasının 
katkılarıyla Tek Noktadan Ölçüm 
Seviye Sensörü millileştirme 
çalışmaları tamamlandı.

Söz konusu ürün açık kalp 
ameliyatlarında kullanılan kalp-

akciğer makinelerinde rezervuar 
sarf malzeme üzerinde seviye 
sensörü olarak kullanılıyor. 
Rezervuar, hastadan gelen 
kirli kanın biriktiği ünitelerdir. 
Bu ünitelerdeki kan seviyesinin 
belli bir miktarın altına düşmesi, 

hastaya verilen kan hattına hava 
pompalanmasına sebep olacağı 
için seviye sensöründen gelen veri 
kalp-akciğer makinesi için oldukça 
kritik bir güvenlik uyarısıdır.
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RF ANAHTAR 2-18GHZ  
MILLILEŞTIRME ÇALIŞMASI
ASELSAN ve MICROINA firması 
katkılarıyla Anahtar Rf Spdt Sma 
18GHz Sc Reflectıve Modülü milli-
leştirme çalışmaları tamamlandı.
Söz konusu ürün anten yönlendir-
me biriminde anahtarlama modü-
lü olarak ATMACA Arayıcı Başlık ve 

Altimetre Geliştirme Projelerinde 
kullanılıyor.

Bu millileştirme çalışması ile yurt 
dışı bağımlılığı ortadan kaldırıldı. 
Önemli bir maliyet avantajı elde 
edildi.
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Güvenlik güçleri, ASELSAN ta-
rafından geliştirilen yerli ve milli 
ürünler sayesinde denetimlerini 
son teknolojiyle daha hızlı ve gü-
venilir bir şekilde tamamlıyor. Yaka 

kameraları sayesinde personelin 
sahadaki süreçleri anbean kayıt 
altına alınıyor ve suçlular hızlı bir 
şekilde tespit ediliyor. Yaka kame-
raları, Savunma Sanayii Başkan-

lığı ile yürütülen güvenlik projeleri 
kapsamında suçlular veya aranan 
kişilerin tespiti için kullanılıyor.

Yerli ve milli yapay zekâ algorit-
maları kullanılıyor
Yaka kamerasını kullanan güven-
lik güçlerinin konum bilgisi ilgili 
kurumla paylaşılabiliyor. Böylece, 
gerekli durumlarda sahadaki per-
sonelin anlık görüntüsü merkeze 
iletilerek gerekli iletişim sağlanıyor.

Yerli ve milli yapay zekâ algoritma-
ları kullanılan yaka kameraların-
daki sistem, ihtiyaca göre geliştiri-
lebiliyor.

Gelecek dönemde kullanımı yay-
gınlaştırılacak yaka kameralarıyla 
geliştirilmiş video analiz özellikleri-
nin kullanıma alınması da planla-
nıyor.

SUÇLULAR ODAKAN YAKA’NIN 
KADRAJINDAN  KAÇAMIYOR
ASELSAN tarafından üretilen ve güvenlik güçlerinin neredeyse üçüncü gözü haline gelen ODAKAN YAKA 
Kamerası, suçluları hızla belirliyor.
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SEKIZINCI GELECEĞE 
DEĞER BULUŞMASI

Geleceğe DEĞER Buluşmalarının 
sekizincisi, Gölbaşı yerleşkesi sos-
yal alanda (Gölet-Kış Bahçesi) ekip 
liderleri pozisyonundaki çalışanla-
rın katılımıyla gerçekleştirildi.

Çalışanlar ile yöneticiler arasında 
bir köprü görevi üstlenerek, ta-
kım içerisindeki koordinasyonun 

yapılmasını ve süreçlerin etkin bir 
şekilde yürütülmesini sağlamak 
amacıyla Nisan 2023’de devreye 
alınan ekip liderliği pozisyonun-
da farklı sektörlerde görev ya-
pan 14 katılımcının gözlemleri ve  
ASELSAN’daki geliştirilebilir uygu-
lamalar üzerine konuşuldu.
 

Buluşma sırasında ASELSAN’ın 
geleceği için heyecan duyan ve gö-
rüşleriyle katkı veren ASELSAN’lı-
ların notları, ASELSAN’ın 2030 
vizyonuna fayda sağlamak üzere 
yakinen takip edilecek.

ASELSAN’ı 2030 hedeflerine ulaştırmak üzere paydaşların fikir ve önerilerine kulak verilen Geleceğe DEĞER 
buluşmaları serisi, ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol’un liderliğinde devam ediyor. 
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ASELSAN, PAKISTAN’A GÜVEN 
SUNUYOR

Bölgenin en önemli savunma 
fuarlarından biri olan etkinliğe, 
Savunma Sanayii Başkanlığı 
liderliğinde Türk savunma 
sanayisinden 21 firma katılım 
sağladı.

Fuar süresince Türk savunma 
sanayisi firmalarının ürettiği çeşitli 

insansız kara ve hava araçları, 
zırhlı araç platformları, silah, deniz, 
elektronik sistemler, mühimmat, 
simülatörler ve lojistik destek 
ürünleri katılımcıların beğenisine 
sunuldu.

Fuarda ASELSAN ve Pakistan 
Deniz Kuvvetleri Bilim ve Teknoloji 

Parkı, savunma yeteneklerini 
güçlendirmek ve stratejik 
ortaklıklarını geliştirmek amacıyla 
Mutabakat Muhtırası (MoU) 
imzaladı.

ASELSAN, bölgenin en önemli savunma sanayii etkinliği için Pakistan’ın Karaçi kentinde gerçekleştirilen 
IDEAS 2024 Fuarına katıldı.
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Uluslararası Bilgi Güvenliği ve Krip-
toloji Konferansı, bu yıl Siber Daya-
nıklılık ve Olgunluk temasıyla üni-
versite-kamu-endüstri iş birliğine 
ev sahipliği yaptı. 

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisi, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
ile Gazi Üniversitesi, ODTÜ, İTÜ ve 
TOBB ETÜ iş birliğiyle düzenlenen 
etkinliğe, kamu kurumlarının yanı 
sıra bilişim firmaları ve uluslarara-
sı kuruluşlar (IEEE, ENISA) da katkı 
sağladı.

ASELSAN platin sponsor olarak 
yer aldı ve ASELSAN Haberleşme 
ve Bilgi Teknolojileri (HBT) Sektör 
Başkanı ve Genel Müdür Yardımcısı 
Mustafa Yaman, siber güvenlik ala-
nındaki yenilikçi çözümler üzerine bir 

konuşma yaptı. 1500’ün üzerinde 
katılımcının yer aldığı konferansta, iş 
dünyası, siber güvenlik uzmanları ve 
akademisyenler bir araya gelerek 
güncel tehditler ve çözümler üzerine 

bilgi alışverişinde bulundu. Ayrıca, 
siber güvenlik alanında üstün hiz-
met ödülleri sahiplerini buldu. Etkin-
lik, Türkiye’nin dijital dönüşümünde 
önemli bir adım olarak öne çıktı.

17’NCI ULUSLARARASI BILGI 
GÜVENLIĞI VE KRIPTOLOJI 
KONFERANSI
ASELSAN, 17’nci Uluslararası Bilgi Güvenliği ve Kriptoloji Konferansına katıldı. Platin sponsor olarak destek 
verilen bu etkinlik, T.C. Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesinde gerçekleştirildi.



International Astronautical Fede-
ration (IAF), 1951 yılında uzay araş-
tırmaları alanındaki bilim insanları-
nın uzay ülkeleri arasında sürekli bir 
diyalog sağlanması amacıyla kurul-
muş, kâr amacı gütmeyen bir sivil 
toplum kuruluşudur. Dünya çapında 
önde gelen uzay ajansları, şirketler, 
uzay toplulukları, araştırma enstitü-
leri, üniversiteler, dernekler ve mü-
zeler dahil olmak üzere 77 ülkeden 
beş yüzden fazla üyeye sahip dün-
yanın en büyük uluslararası uzay 
organizasyonudur. Federasyonun 
her yıl düzenlediği Uluslararası Uzay 
Kongresi (IAC- International Astro-
nautical Congress) bu alanda yer 
alan uzmanları buluşturan önemli 
kongrelerden biridir. 

İtalya, Milano’da gerçekleştirilen 
IAC 2024’te ASELSAN temsilci-
lerinin katılımı ile ASELSAN’ın IAF 
üyeliği resmen onaylandı. Aynı za-
manda kongrede ASELSAN’ın uydu 

ve uzay teknolojileri alanında yerli 
imkanlarla geliştirilen oyun değiş-
tiren teknolojileri sergilenirken, ge-
leceğe yönelik projelere ait vizyon 
planları da katılımcılar ile paylaşıldı. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır başta olmak üzere birçok 
kişi ASELSAN standını ziyaret etti. 
2026 yılında da Uluslararası Uzay 
Kongresi Türkiye’de gerçekleştirile-
cek.

IAF üyeliği ASELSAN’a aşağıdaki 
kazanımları sağlayacak:
•	 Potansiyel iş ortaklarından olu-

şan küresel bir ağa erişebilme,
•	 Uluslararası alanda görünürlü-

ğü artırma,
•	 IAF teknik komitelerine katılma 

ve katkıda bulunma,
•	 Uzay topluluğunu şekillendirme 

konularına katkıda bulunma,
•	 IAF yayınlarına ulaşabilme ve 

bu yayınlarda yer alarak görü-
nürlüğü artırma,

•	 IAF Genel Kurul Programları 
aracılığıyla güncel gelişmeleri 
takip ederek, farkındalığın ar-
tırılmasını sağlama,

•	 IAF uluslararası online toplan-
tılarına katılabilme,

•	 IAF etkinliklerinde aktif rol ala-
bilme,

•	 IAF dijital kütüphanesi aracılı-
ğıyla 50.000’den fazla yayına 
ücretsiz erişebilme,

•	 IAF etkinliklerine katılım ve sergi 
ücretleri, toplantı rezervasyon-
ları, sponsorluk gibi konularda 
indirimli ve özel fiyatlardan ya-
rarlanma.

ASELSAN IAF 
ÜYESI OLDU
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SAVUNMA SANAYII HUKUK 
ÇALIŞTAYI 

Gerçekleşen Savunma 
Sanayii Hukuk Çalıştayında, 
açılış konuşmalarını sırasıyla 
HAVELSAN Genel Müdürü Dr. 
Mehmet Akif Nacar, Savunma 
Sanayii Başkanlığı Birinci Hukuk 
Müşaviri Belda Şenel Parlak ve 
Savunma Sanayii Başkanlığı 
Kurumsal Gelişim ve Yetenek 
Yönetimi Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Hakan Karataş yaptı. 
 
Oturumlarda Millî Savunma 
Bakanlığı Teknik Hizmetler 
Genel Müdürlüğü Savunma 
Sanayii Güvenlik Daire Başkanı, 
ASELSAN, TUSAŞ, HAVELSAN, 
STM, TÜBİTAK, ASPİLSAN  Hukuk 
Müşavirleri tarafından sunumlar 
yapıldı. Çalıştayın sonunda 
özellikle tahkim süreçlerinde gizlilik 

konusunun ayrıca ele alınması, bu 
konuda daha genel bir çalışmanın 
yapılmasının savunma sanayii 

sektörünün bütününe katkı 
sağlayacağı değerlendirmesi 
yapıldı.

Kamu kurum ve kuruluşları ile ilgili şirketlerin hukuk müşavirlerinin katılımıyla Savunma Sanayii 
Hukuk Çalıştayı gerçekleştirildi. 
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UGES Teknoloji Yönetimi ve Dijital 
Dönüşüm Müdürlüğünün koor-
dinasyonunda altı ayrı oturum-
da gerçekleştirilen çalıştaylarda, 
UGES’in ulaşım ve akıllı sistemler, 
güvenlik sistemleri, enerji sistem-
leri ve sağlık sistemleri ana faaliyet 
alanlarına yönelik ürün yol harita-

ları gözden geçirildi. Tüm paydaş 
bölümlerin ve yöneticilerin bir ara-
ya geldiği oturumlarda faaliyet 
alanlarına yönelik oyun değiştirici, 
yenilikçi ve türev ürünler belirle-
nerek ürünlerin tasarım ve üretim 
takvimleri görüşüldü. 

Belirlenen ürünler ışığında, çalış-
tay dizisine diğer yol haritaları ile 
devam edilecek ve 2025-2030 
BYH çalışmaları tamamlanacak.

ASELSAN Ulaşım, Güvenlik, Enerji, Otomasyon ve Sağlık Sistemleri (UGES) Sektör Başkanlığı, 2025-2030 
yılları arası Bütünleşik Yol Haritalarını (BYH) belirlemek için bir araya geldikleri çalıştay dizisinin ilk ayağı olan 
Ürün Yol Haritası oturumlarını tamamladı. 

UGES 2025-2030 ÜRÜN YOL 
HARITASI ÇALIŞTAYLARI
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Çalıştaya Savunma Sistem Tek-
nolojileri (SST) Sektör Başkanı ve 
Genel Müdür Yardımcısı Zekeriyya 
Şahin, Radar ve Elektronik Harp 
Sistemleri (REHİS) Sektör Baş-
kanı ve Genel Müdür Yardımcısı  
Mustafa Akkul, Haberleşme ve Bil-
gi Teknolojileri (HBT) Sektör Baş-
kanı ve Genel Müdür Yardımcısı 
Mustafa Yaman, Mikroelektronik, 
Güdüm ve Elektro-optik (MGEO) 
Sektör Başkanı ve Genel Müdür 
Yardımcısı Murat Karataş, İş Geliş-
tirme ve Pazarlama Genel Müdür 
Yardımcısı Özgür Taylan Sarı ve 
ilgili Sektör Başkanlığı Direktörleri 
katıldı. 

Gün boyu süren etkinlikte, İDA ve 
OSA’ların operasyonel konsept-
lerinin belirlenmesi, ihracat po-
tansiyeli yüksek olan bu ürünlere 

ait satış ve pazarlama yöntemleri 
oluşturulması ve bu kapsamda il-
gili Sektör Başkanlıklarının İDA ve 

OSA’larda kullanılabilecek ürünle-
rin yol haritaları oluşturulmasına 
yönelik aksiyon planları belirlendi. 

İDA VE OSA ÇALIŞTAYI
ASELSAN bünyesinde yürütülen İnsansız Deniz Araçları (İDA) ve Otonom Sualtı Araçları (OSA) faaliyet 
alanları kapsamında yol haritalarının belirlenmesi amacıyla Sektör Başkanlıklarının katılımıyla bir çalıştay 
düzenlendi.
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ASELSAN MTAL MENTÖRLÜK 
PROGRAMI AÇILIŞI

Yeni dönem mentörler ile dördün-
cü yılına başlayan ASELSAN MTAL 
Mentörlük Programı, okulda yapı-
lan organizasyon ile bu akademik 
yıl için hayata geçirildi.

Tüm yıl öğrencilerle birlikte olacak 
mentörler, öğrencilerin hazırladı-
ğı okul tanıtımını izlemek ve süreç 
hakkındaki bilgilendirme toplan-
tısına katılmak üzere okula davet 
edildi. 
 
Konferans salonunda, okulun Psi-
kolojik Danışmanlık ve Rehberlik 
(PDR) servisi uzmanı, lise gençli-
ği ve ergenlik hakkındaki önemli 
ipuçlarını mentörler ile paylaştı. 
Okul yöneticileri ise mentörlere, 
bu programın öğrencilerin gelişi-
mine olan katkıları ve geçtiğimiz 
dönemlerdeki tecrübelerine da-
yanarak bu dönem için önerilerini 
aktardı. Bunu takiben Öğrenme ve 
Gelişim Müdürlüğünden ASELSAN 
MTAL Okul Temsilcisi programdan 

beklentiler, geçmiş deneyimler ve 
öğrencilerle yapılabilecek aktivite 
önerilerini içeren bilgilendirme su-
numunu gerçekleştirdi. 

Organizasyon, 2024-2025 eğitim 
ve öğretim yılında ASELSAN MTAL 
mentörü olan 44 mentörün sınıf-
ları ile tanışma görüşmesi gerçek-
leştirmek üzere şubelerine geçme-
leriyle devam ettikten sonra sona 
erdi. 

Ufuk Turu Kariyer Sohbetleri de-
vam ediyor 
ASELSAN Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi (MTAL) öğrencileri için 
tasarlanan projeler arasında yer 
alan Ufuk Turu Kariyer Sohbetleri 
de devam ediyor. Bu kapsamda, 
ASELSAN vizyon ve misyonunu 
aktarmak ve ASELSAN çalışanları
ile öğrencileri buluşturmak üze-
re tasarlanan Ufuk Turu Sohbet-
lerinin bu dönemki üçüncüsünde 
ASELSAN Savunma Sistem Tek-

nolojileri Sektör Başkanlığı Tank ve
Zırhlı Araçlar Sistem Mühendisliği
Müdürlüğü temsilcisi öğrencilerle
bir araya geldi.

ASELSAN Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (MTAL) öğrencilerini onlara örnek olabilecek rol modeller ve 
ASELSAN’lı vizyoner kişiler ile buluşturmak adına tasarlanan ASELSAN MTAL Mentörlük Programı, her yıl 
olduğu gibi bu yıl da devam etti. 
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ASELSAN’ın sadece güven veren 
teknoloji değil, aynı zamanda 
değer üreten teknoloji olduğunu 
gösterebilmek amacıyla 2019 
yılında kurulan ASİL Derneği, 
yardımlaşma yolculuğunda beş yılı 
geride bıraktı. Türk milletine huzur 
ve güven sunmak için var gücüyle 
çalışmalarını sürdüren ASİL 

Derneği’nin kuruluş yıldönümüyle 
ilgili bir mesaj yayınlayan 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, “ASELSAN ailemizin ASİL 
Derneği, 5 yaşında! Derneğimiz; 
geride kalan beş yılda sayısız 
insanın hayatına dokundu, yüzler 
güldürdü, iyiliği ve merhameti 
çoğalttı. 2019’dan beri eğitimde, 

sağlıkta, afetlerde; toplumumuzun 
ihtiyacı olan her alanda varlık 
gösterdik ve ASELSAN’lıların 
destekleriyle binlerce insana umut 
olduk, yaralar sardık. ASELSAN 
ailesinin büyük yüreğiyle nice 
5’lere, nice 50’lere” dedi. 

Her zaman ve her şartta milletimizin hizmetinde olan ASELSAN’ın iyilik ve dayanışma eli ASİL Derneği beşinci 
yaşını kutluyor. 

ASİL DERNEĞI BEŞ YAŞINDA
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PLM DÖNÜŞÜM PROJESI  
BAŞLANGIÇ TOPLANTILARI
ASELSAN tarafından proje yöne-
tim sorumluluğu üstlenilen Ürün 
Yaşam Döngüsü (PLM) Dönüşüm 
Projesi kapsamında, ASELSAN 
üst yönetimi tarafından hibrit PLM 
mimarisi uygun bulunarak Team-
center ve Windchill yazılımları için 
sırasıyla İnformatik Innovation Bi-
lişim ve Boğaziçi Yazılım firmaları 
ile lisans temini ve hizmet alımı için 
sözleşmeler imzalandı.

Sözleşmelerin imzalanmasının ar-
dından Teknoloji ve Strateji Yöne-
timi Genel Müdür Yardımcılığı Diji-
tal Dönüşüm Yönetimi Müdürlüğü 
(DDYM), Sektör Başkanlıkları, Bilgi 
Yönetimi Direktörlüğü (BYD) ve fir-
ma temsilcilerinin katılımıyla proje 
başlangıç toplantıları gerçekleşti-
rildi.

İlk toplantı Haberleşme ve Bilgi 
Teknolojileri (HBT) Sektör Baş-
kanlığı ile Mikroelektronik, Güdüm 

ve Elektro-optik (MGEO) Sektör 
Başkanlığının katılımı ile Wind-
chill PLM çözümü; ikinci toplantı 
da Savunma Sistem Teknolojileri 
(SST) Sektör Başkanlığı, Radar ve 
Elektronik Harp Sistemleri (REHİS) 
Sektör Başkanlığı ile Ulaşım, Gü-
venlik, Enerji, Otomasyon ve Sağlık 
Sistemleri (UGES) Sektör Başkan-
lığının katılımı ile Teamcenter PLM 
çözümü kapsamında icra edildi.

İlgili toplantılarda proje ekipleri ta-
rafından sunumlar yapılarak PLM 
Dönüşüm Projesi yol haritası pay-
laşıldı. Toplantılarda ayrıca proje 
akışları, aşamaları, takvimi, orga-
nizasyon şeması, hedefler ve plan-
lanan kazanımlar sunuldu. DDYM 
proje ekibinin ve firma tarafından 
projeye delege edilen personelin 
tanıtımı yapılarak Sektör Başkan-
lıklarından ve BYD’den katılımcıla-
rın proje ile ilgili soruları cevaplan-
dırıldı.

36 aylık proje takviminde PLM’nin 
mekanik tasarım, elektronik tasa-
rım, doküman yönetimi, değişiklik 
ve konfigürasyon yönetimi, gerek-
sinim yönetimi ve kalite yönetimi 
modüllerinin ASELSAN ihtiyaçları-
na göre uyarlanması, geliştirilmesi 
ve kullanıma alınması hedefleni-
yor. DDYM, Sektör Başkanlıkları ve 
BYD’nin birlikte aktif rol alacağı bu 
proje ile süreçlerde verimlilik artışı, 
maliyetlerin düşürülmesi, zaman 
tasarrufu, ürün kalitesinde artış 
gibi pek çok nihai kazanım sağlan-
mış olacak.
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Yurt içi ve yurt dışı seyahatlerde cihazların güvenliğinin sağlanması çok önemlidir. Seyahat ederken 
siber saldırılara karşı daha savunmasız olunur. Siber suçlular, bilgi veya para hırsızlığı için herkesi 
hedef alabilir. 

Seyahatlerde güvenliği artırmaya 
yardımcı olacak kontrol listesi aşa-
ğıdadır:

Seyahat Öncesi:
•	 Veriler seyahat öncesi yedek-

lenmelidir.
•	 İhtiyaç duyulmayan cihazlar ve 

bilgiler yanımıza alınmamalıdır.
•	 Her hesap için çok faktörlü 

kimlik doğrulama (MFA) veya 
parola kullanılmalıdır. 

•	 Not: SMS, MFA yöntemi olarak 
kullanılıyorsa telefonun ulus-
lararası dolaşıma açık olması 
gerekir.

•	 Cihazlar bir PIN, parola veya 
biyometrik giriş ile korunmalı-
dır.

•	 Otomatik güncellemelerin açık 
olup olmadığı kontrol edilmeli 
ve güncellemeler seyahat ön-
cesi mutlaka yüklenmelidir.

•	 Cihazlarda antivirüs yazılımı 
olup olmadığı ve çalışıp çalış-
madığı kontrol edilmelidir.

•	 Cihazların kriptolu olduğundan 
emin olunmalıdır.

Seyahatte:
•	 Cihaz gözetimsiz bırakılmama-

lıdır, bırakmak zorunda kalındı-
ğında kilitlenmelidir. 

•	 Dışarı çıkıldığında cihazlar 
odada bırakılmamaya çalı-
şılmalıdır ve taşıma sırasında 
cihazlar daima yanınızda veya 
görüş alanında tutulmalıdır. 

•	 Asla başkasının şarj cihazları, 
kabloları ve diğer çıkarılabilir 
cihazları kullanılmamalıdır. 

•	 Halka açık alanlarda hassas 
bilgi erişimi yapılmamalıdır.

•	 Herkese açık cihazlarda he-
saplara giriş yapmaktan veya 
kişisel bilgileri kaydetmekten 
kaçınılmalıdır.

•	 Konum veya kişisel bilgiler uçuş 
ve otel bilgileri de dahil olmak 
üzere sosyal medyada payla-
şılmamalıdır.

•	 Herkese açık ağlar kullanılma-
malıdır, güvenli ağlar ile bağ-
lantı yapılmalıdır. 

•	 Wi-Fi, Bluetooth ayarları kul-
lanılmadığı zamanlarda kapa-
tılmalıdır.

Seyahat Sonrası:
•	 Pin kodu ve şifre değiştirilme-

lidir.
•	 Seyahat edilen ülkeden alınan, 

dönemlik SIM veya microSIM 
kart kullanıldıysa bunlar imha 
edilmelidir.

•	 Kullanılan taşınabilir depola-
ma cihazları sıfırlanmalıdır.

Tehlikede Olunabileceğini 		
Gösteren İşaretler:

•	 Cihaz veya uygulamaların kilit-
lenmesi (çökmesi)

•	 Şüpheli reklamlar veya pop-
up’lar

•	 Hesaplarda beklenmeyen iş-
lemler

•	 Gönderilmiş öğelerde bilinme-
yen e-posta

•	 Cihaz kullanılırken aşırı pil veya 
veri kullanımı

•	 Cihazın kullanılmadığında çok 
sıcak olması

SEYAHATLERDE BILGI 
GÜVENLIĞI

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Derya AYRAL
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Sürekli gelişen teknoloji ortamında, 
şirketler teknoloji liderliğini kurum 
içinde farklı iş birimleriyle paylaş-
ma ihtiyacının farkına varmaya 
başlamışlardır. Geleneksel olarak, 
teknoloji kararları BT departma-
nında merkezileştirilip inovasyon 
yukarıdan aşağıya doğru yol alır-
ken günümüzün dinamik iş orta-
mında, teknoloji liderliği artık tek 
bir kişiyle ya da belirli bir rol veya 
iş birimiyle sınırlandırılamaz hale 
gelmiştir. Eskiden “Gölge IT” olarak 
adlandırılan ve farklı departman-
larda yer alan teknoloji geliştirici-
lerinin, teknoloji dönüşümünü sağ-
lamak için BT ile birlikte çalışmasını 
gerektiren bir iş modeline geçilme-
si gerekliliği gün geçtikçe daha çok 
ortaya çıkmaktadır.

Teknoloji liderliğinin paylaşılması, 
şirketlere çeşitli faydalar sağlaya-
caktır. Şirketler, teknoloji liderliği-
ni iş birimleriyle paylaşarak, bu iş 
birimlerindeki bireylerin farklı uz-
manlıklarından faydalanabilecek-
lerdir. Farklı fonksiyonları yürüten 
bu bireyler, teknolojik iyileştirmeler 
için BT tarafından fark edilemeyen, 
kendi süreçlerine özgü fırsatları 
belirleyebileceğinden şirketin top-
lam inovasyon sürecinde bir hız-
lanma meydana gelecektir.

Bu model, farklı ekiplerden bir-
den fazla kişinin karar alma sü-
recine dahil olmasıyla çevikliği ve 
uyarlanabilirliği de teşvik ederek 
kurumun pazardaki değişikliklere 
daha duyarlı olmasını ve yeni tek-
nolojileri veya metodolojileri hızla 

benimsemesini sağlayacaktır. Ça-
lışanların teknoloji liderliği rolleriy-
le güçlendirilmesi, sahiplenme ve 
katılım duygularını artıracağından 
çalışanları daha ileri gitmeye de 
motive edecektir. Bu kişiler fikirle-
rine ve katkılarına değer verildiğini 
hissettiklerinde kurum içindeki tek-
nolojik gelişmeleri yönlendirmek 
için zaman ve çaba harcamaları 
daha olasıdır. Bu katılım aynı za-
manda daha kapsamlı bir risk de-
ğerlendirme ve azaltma fırsatını 
da beraberinde getirir.

Merkezi karar alma mekanizma-
larının yarattığı darboğazların, 
özellikle yeni teknolojilerin uygu-
lanmasını yavaşlatması yaygın 
bir durumdur. Teknoloji liderliğinin 
paylaşılmasıyla karar alma yetkisi 

ŞIRKETLERDE BILGI 
TEKNOLOJILERI LIDERLIĞININ 
PAYLAŞILMASI

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Necmi ÖZSEVEN
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yayılacak, gecikme olasılığı azala-
cak ve yenilikçi çözümlerin uygu-
lanması kolaylaşacaktır.

Peki, bunları sağlamak için ne tür 
adımlar atılmalıdır?
Farklı fonksiyonlardan insanla-
rı bir araya getirmek sadece bir 
başlangıçtır. Bu kişilerin teknolojik 
becerilerini geliştirmek için eği-
tim programlarına yatırım yapıl-
malıdır. Ayrıca bu kişileri yalnızca 
liderlik rolleri için gereken bilgiler-
le donatmakla kalınmamalı, aynı 
zamanda sürekli öğrenme kültü-
rü teşvik edilmelidir. Daha sonra 
ekipler arasında iş birliğini kolay-
laştırmak için açık iletişim kanalları 
kurulmalıdır. Teknoloji liderliği, açık 
diyaloğun teşvik edilmesini ve fikir 
paylaşımını gerektiren bütüncül bir 
çabadır.

Teknoloji liderliğinin paylaşımını 
daha da geliştirmek için şirket-
ler, dilimize Uygulama Toplulukla-
rı olarak çevrilmiş “Community of 
Practice” kavramından yararlana-
bilirler. Bu topluluklar, ortak bir ilgi 
alanını veya uzmanlığı paylaşan ve 
kendilerinin ve diğerlerinin beceri-
lerini ve bilgilerini geliştirmek için 

iş birliği yapan bireylerden oluşan 
gruplardır. Bu toplulukların kurum-
sal yapıya entegre edilmesi ile bilgi 
paylaşımı, fonksiyonlar arası iş bir-
liği, sürekli öğrenme ve inovasyon 
kuluçkası gibi konularda dağıtılmış 
teknoloji liderliğinin faydaları arta-
caktır. Bu gruplar, yeni çözümleri 
test ederek ve daha geniş kurum-
sal uygulama için değerli geri bildi-
rimler sağlayarak erken benimse-
yenler olarak hareket edebilir.

Çalışanların teknoloji ile ilgili de-
neyimlerini, en iyi uygulamalarını 
ve iç görülerini paylaşmaları için 
bir platform sağlayacak olan bu 
topluluklar, bilgi paylaşım yapısı 
ile şirket içi değerli bilgilerin şirket 
genelinde serbestçe dolaşmasını 
sağlarlar. Ayrıca fonksiyonlar arası 
iş birliği niteliğinin bir sonucu ola-
rak, teknoloji liderliği tartışmala-
rı departman sınırlarının ötesine 
geçtiğinde karar alma süreçleri-
ne daha bütünsel ve kapsamlı bir 
yaklaşım sağlanır. Bu toplulukların 
doğasında olan sürekli öğrenme 
vurgusu, teknolojinin dinamik do-
ğasıyla da uyumludur ve sürekli 
beceri geliştirme kültürünü teşvik 
eder. 

Özetle teknoloji liderliğinin payla-
şılması ile şirketler, çeşitli fonksi-
yonlardaki çalışanları güçlendire-
rek farklı beceri setleri edinmelerini 
sağlar, daha hızlı inovasyon yapa-
bilir ve daha uyarlanabilir ve es-
nek bir teknolojik ekosistem oluş-
turabilirler. Dijital çağda ilerlerken, 
paylaşılmış teknoloji liderliği kül-
türünü teşvik etmek, rekabetçi iş 
dünyasında bir adım önde olmanın 
anahtarı olacaktır.
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HUKUK MÜŞAVIRLIĞI

Belirli bir ekonomik değere karşı-
lık gelen taşınır eşya (örn. motorlu 
araçlar) yahut taşınmaz eşya (örn. 
arazi) veya haklar (örn. şirket or-
taklığı); çeşitli şekillerde satış, devir 
veya diğer nitelikteki birçok işle-
me konu edilebilmektedir. Önalım 
hakkı, sahibine hakkın konusu olan 
taşınır veya taşınmaz eşya ya da 
hak üzerinde öncelikli olarak satın 
alma yetkisi veren özel bir haktır. 

Kural olarak önalım hakkının söz-
leşme yoluyla tesis edilmesi müm-
kündür. Örneğin bir motorlu araç 
sahibi, aracını satması hâlinde 
bunu öncelikle alma yönünde be-
lirli bir kişi lehine taahhüt vererek 
önalım hakkı tesis edebilecek-
tir. Bununla birlikte, belirli ve özel 
şartlar altında doğrudan kanun 
hükmüyle doğan önalım hakkı ise 
yasal önalım hakkı olarak nitelen-
dirilmektedir. Nitekim uygulama-
da da önalım hakkının doğumu ve 
buna ilişkin uyuşmazlıklar, genel-
likle yasal önalım hakkı sebebiyle 
ortaya çıkmaktadır.

Yasal Önalım Hakkı Nedir ve Ko-
şulları Nelerdir?
Yasal önalım hakkı, 4721 sayılı Türk 

Medeni Kanunu’nun ilgili hükümleri 
ile düzenlenmiştir. Buna göre öna-
lım hakkı, paylı mülkiyet hükümleri-
ne tâbi (hisseli) taşınmazlarda, bir 
paydaşın taşınmaz üzerindeki ken-
di payını üçüncü bir kişiye satması 
hâlinde, diğer paydaşlara bu satı-
lan payı öncelikle satın alma yetkisi 
vermektedir. Bu kapsamda yasal 
önalım hakkı, yalnızca taşınmazlar 
yönünden (i) ve sadece paylı mül-
kiyet altında birlikte malik olunan 
bir taşınmaz üzerinde (ii) gerçek-
leşen satış niteliğindeki işlemler iti-
barıyla (iii) söz konusu olabilir.

Bu anlamda yasal önalım hakkı, 
i.	 Taşınırlar yahut hisse se-
netleri gibi taşınmaz niteliğinde 
olmayan mal ve haklar üzerin-
de tesis edilemez.
ii.	 Tek maliki olan taşınmaz-
lar veya paylı mülkiyete tâbi 
olmayan taşınmazlar (örn. ölen 
kişinin henüz mirasçılarına in-
tikali yapılmamış taşınmazlar) 
yönünden gündeme gelmez.
iii.	 Parasal bir bedel karşılı-
ğı ve iradi olarak yapılan satış 
işlemleri dışındaki devir hâl-
lerinde söz konusu olmaz. Bu 
bağlamda, örneğin icra dairesi 

kanalıyla yapılan cebri pay sa-
tışlarında, bağış, trampa (ta-
kas), miras paylaşımı veya şir-
kete sermaye olarak taşınmaz 
koyma gibi bedel ve satış dışı 
sebepler yönünden önalım hak-
kı kullanılamaz. Yine eğer taşın-
maz paydaşlar arasında fiilen 
taksim edilmişse yasal önalım 
hakkı kullanılamaz.

Bu koşulların sağlandığı durumda 
yasal önalım hakkı, taşınmaz üze-
rinde paylı mülkiyetin kurulmasıyla 
doğmaktadır. Hakkın kullanımı ise 
ilgili paydaşın kendi payını üçüncü 
kişilere satmasıyla mümkün hâle 
gelir. Dolayısıyla, ilgili pay satışa 
konu edilmedikçe önalım hakkının 
kullanılması da doğal olarak söz 
konusu olmayacaktır. Öte yandan 
resmi şekilde (noterde veya tapu 
dairesinde) yapılmak ve tapu kütü-
ğüne şerh verilmek kaydıyla, yasal 
önalım hakkından feragat edilmesi 
de mümkündür.

Yasal Önalım Hakkı Nasıl Kullanı-
labilir?
Yasal önalım hakkı ancak dava yo-
luyla ileri sürülür. Bir diğer deyişle 
yasal önalım hakkı sahibi paydaş, 
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üçüncü kişi pay alıcısını davalı gös-
tererek açacağı önalım davasıyla 
önalım hakkını kullanacak ve ilgi-
li satışa konu payın kendisi adına 
tescilini talep edecektir.

Önalım hakkı sahibi, söz konusu 
dava kapsamında, dava konusu 
payın mülkiyetinin kendisine geçi-
rilmesine karar verilmeden önce 
satış bedelini ve alıcıya düşen tapu 
giderlerini, hâkim tarafından belir-
lenen süre içinde ve yine hâkimin 
belirleyeceği yere nakden yatır-
makla (depo etmekle) yükümlüdür. 
Mahkeme, önalım hakkı sahibi bu 
yükümlülüğünü yerine getirdik-
ten sonra mülkiyetin önalım hakkı 
sahibine geçmesi yönünde karar 
vermektedir. Kararın kesinleşmesi 
üzerine kendiliğinden kazanılan bu 
mülkiyet hakkı, tapuya yapılan bil-
dirim üzerine tapuya da tescil edil-
mektedir.

Yasal Önalım Hakkı Hangi Süre 
İçerisinde Kullanılmalıdır?
Önalım hakkının kullanılması, hak 
düşürücü süreye tâbidir. Buna 
göre yasal önalım hakkı, satışın 
önalım hakkı sahibine noter ara-
cılığıyla bildirildiği tarihin üzerin-

den üç ay ve her hâlükârda satış 
tarihinden itibaren iki yıl geçmesi 
hâlinde düşer. Bu süreler içinde 
önalım davası açmayan paydaş, 
önalım hakkını kaybedecektir.

Önalım Hakkını Engellemeye Yö-
nelik Muvazaa (Hileli Davranışlar) 
Nasıl Ortaya Çıkabilir?
Uygulamada önalım hakkına konu 
olabilecek taşınmaz hissesi, bu 
hakkın diğer paydaşlarca kullanıl-
masını engellemek için muvazaalı 
olarak satış dışı bir işlem görünü-
münde yapılabilmekte (işlemde 
muvazaa) veya önalım hakkı sa-
hibini caydırmak için tapuda ger-
çekten daha yüksek bir pay satış 
bedeli gösterilerek gerçekleştirile-
bilmektedir (bedelde muvazaa).

Bu durumda, örneğin bedelde 
muvazaa söz konusu ise bu sebep-
le açılacak olan önalım davasında, 
yüksek gösterilmiş bedelin gerçek 
değerinin daha düşük olduğu-
nu ispat yükü önalım hakkı sahibi 
olan davacıya aittir. Bu iddianın 
her türlü delille ispatı mümkündür. 
Ancak Yargıtay, sadece taşınmazın 
rayiç piyasa değerinin daha düşük 
olduğu tespit ettirilerek davanın 

ispat edilmiş olmayacağını kabul 
etmektedir. Bu durumda davacı, 
diğer delilleri (örn. tanık) ile birlikte 
gerçek satış bedelinin daha düşük 
olduğunu ispat edebilirse bu de-
ğeri, aksi takdirde ise yine resmi 
satış bedelini mahkemeye yatıra-
rak payı devralabilecektir.
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